
 

 
NÁVOD NA MONTÁŽ RUČNÍCH A HLAVOVÝCH SPRCH. 

 

Hlavové / stropní  sprchy: 

 
Montážní návod:  
Do otočného kloubu na sprchové hlavici vložte přiložené těsnění a hlavici našroubujte na 
sprchové rameno. V případě, že je k výrobku dodáván i regulátor průtoku, vložte nejprve 
regulátor a až potom těsnění.  
POZOR: Regulátor průtoku musí být vložen tak, aby černá gumička v jeho středu 
směřovala k přitékající vodě. V opačném případě se právě tento funkční prvek (gumička) 
uvolní a regulátor ztratí svou funkci. Ve většině případů je ale již napevno nainstalován 
přímo v kloubovém úchytu. 

 
Návod na použití: 
Na vodovodní baterii, ke které sprchu připojujete, nastavte pomocí ovládací páčky 
přiměřenou teplotu a výstupní tlak vody. Pomocí otočného kloubu sprchové hlavice 
nastavte požadovaný směr proudění vody vytékající ze sprchy.  
 
U některých typů (jsou označeny jako vícepolohové) se režim sprchování přepíná 
manuálně pootočením celého tělesa sprchy. 



Upozornění:  
 

1. Dbejte na přiměřenou teplotu vody, abyste zabránili opaření. Teplota vody má být 
max. 60°C.  
 

2. Nepoužívejte sprchu k technickým účelům (hrozí ztráta záruky).  
 

3. K čištění nepoužívejte agresivní čisticí prostředky – na dokonalé očištění stačí 
mýdlová voda, na odstranění vodních usazenin použijte octovou vodu.  

 
4. Vodní kámen z trysek sprchové hlavice odstraňujte pravidelně třením pomocí 

prstů. Předmětem reklamace nejsou závady způsobené zanesením sítek trysek 
hlavových a ručních sprch vodním kamenem a nečistotami z vodovodního řadu 
(včetně vodního kamene).  

 
 
 
 

Ruční sprchy: 

 
Montážní návod: 
Do kónické koncovky hadice, která je svým druhým koncem připojená na sprchovou nebo 
vanovou baterii, vložte přiložené těsnění a našroubujte sprchu.  
V případě, že je k výrobku dodáván i regulátor průtoku, vložte nejprve regulátor a až 
potom těsnění.  
POZOR: Regulátor průtoku musí být vložen tak, aby černá gumička v jeho středu 
směřovala směrem k přitékající vodě. V opačném případě se právě tento funkční prvek 
(gumička) uvolní a regulátor ztratí svou funkci. 
  
Návod na použití: 
Na vodovodní baterii, ke které sprchu připojujete, nastavte pomocí ovládací páčky 
přiměřenou teplotu a výstupní tlak vody. U sprch vybavených více režimy průtoku ještě 
vyberte, pootočením její hlavice pomocí úchytu, ten požadovaný.  
 
Ruční sprchy jsou uchyceny buď ve stěnových sprchových držácích upevněných přímo na 
stěně, nebo na držácích umístěných na sprchové tyči. Držáky jsou buď pevné (nedají se 
polohovat) nebo polohovatelné (dají se natáčet horizontálně i vertikálně). Výhodnější se, 
z pohledu maximálního využití, jeví použití držáku uchyceného na sprchové tyči. V tom 
případě se jím dá posouvat po tyči nahoru a dolů, natočit ho horizontálním směrem a 
využít zároveň jako náhradu hlavové sprchy. Velmi efektivní řešení v případě, že sprchu 
využívá více, výškově rozdílných, osob (např. rodina s malými dětmi).  
 
 
 



Upozornění:  
 

1. Dbejte na přiměřenou teplotu vody, abyste zabránili opaření. Teplota vody má být 
max. 60°C.  
 

2. Nepoužívejte sprchu k technickým účelům (hrozí ztráta záruky).  
 

3. K čištění nepoužívejte agresivní čisticí prostředky – na dokonalé očištění stačí 
mýdlová voda, na odstranění vodních usazenin použijte octovou vodu.  

 
4. Vodní kámen z trysek sprchové hlavice odstraňujte pravidelně třením pomocí 

prstů. Předmětem reklamace nejsou závady způsobené zanesením sítek trysek 
hlavových a ručních sprch vodním kamenem a nečistotami z vodovodního řadu 
(včetně vodního kamene).  

 
 
 
 
 
 
 
 

DISTRIBUCE: 
 

INTERCOM BRATISLAVA s.r.o. Pod Brehmi 2, 841 03 Bratislava, SLOVENSKÁ REPUBLIKA 
obchod@intercom.sk 

www.sagittarius.sk 
 
 

INTERCOM BOHEMIA s.r.o., Trocnovská 1063, 374 01 Trhové Sviny, ČESKÁ REPUBLIKA 
intercom@intercom-bohemia.cz, 

www.sagittarius.cz 
 
 

INTERCOM ÚSTÍ s.r.o., Žižkova 703/72, 400 01 Ústí nad Labem, ČESKÁ REPUBLIKA 
intercomul@iol.cz 

www.intercom-usti.cz 
 

mailto:obchod@intercom.sk
http://www.sagittarius.sk/
mailto:intercom@intercom-bohemia.cz
http://www.sagittarius.cz/
mailto:intercomul@iol.cz
http://www.intercom-usti.cz/

